РЕШЕНИЕ
оперативного штаба по организации проведения мероприятий, направленных на

предупреждение завоза и распространения коронавирусной инфекции

г. Сорочинск

(2019-nCoV)
на территории Сорочинского городского округа

6 октября 2020 года

РЕШИЛИ:

1. Всем ответственным лицам усилить контроль по соблюдению требований
Указа Губернатора Оренбургской области от 28.09.2020 г. № 456- ук, при проведении
рейдовых мероприятий, направленных на формирование у населения муниципального
образования устойчивой позиции к соблюдению режима самоизоляции, на ношение
средств индивидуальной защиты в местах общего пользования, на объектах торговли, в
общественном транспорте.

Срок исполнения: на период эпидемиологического неблагополучия.

2. Главному редактору РИД «Сорочинский вестник» М.А.Елисеевой, инспектору
по связам со средствами массовой информации и общественностью администрации
Сорочинского городского округа Кремневой И.А. довести через СМИ до населения
Сорочинского городского округа информацию по увеличению больных коронавирусной
инфекцией и мерах профилактики по предотвращению распространения (2019-nCoV).

Срок исполнения: на период эпидемиологического неблагополучия.

3. Заместителю главы администрации Сорочинского городского округа по
экономике и управлению имуществом Павловой Е.А. довести до всех руководителей
общественного питания, расположенных на территории Сорочинского городского
округа о запрете поминок, торжественных мероприятий во исполнение Указа
Губернатора Оренбургской области от 28.09.2020 № 456-ук «О внесении изменения в
указ Губернатора Оренбургской области от 17.03.2020 № 112-ук «О мерах по
противодействию распространению в Оренбургской области новой коронавирусной
инфекции (2019-nCoV)».

Срок исполнения: 7 октября 2020 года.

4. Начальнику Управления образования администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области Урюпиной Г.В. провести проверку по организации
питания учащихся МБОУ «СОШ №4 имени А.Сидоровнина» г. Сорочинска, во
избежание массового скопления учащихся во время приема пищи.

Срок исполнения: 7 октября 2020 года.

Председатель Оперативного штаба
- глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева